
MĚSTO VYŠŠÍ BROD 
 

 
OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 
 

na pracovní pozici 
 

PRACOVNÍK/PRACOVNICE V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH – PEČOVATEL/PEČOVATELKA 
 

1. Druh práce a místo výkonu 
Základní náplň práce:  

•  Zajištění základních činností dle §40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění, pro uživatele pečovatelské služby 
(např. pomoc při osobní hygieně, pomoc s oblékáním, podání jídla, nákupy, pochůzky, pomoc v domácnosti, praní prádla, doprovázení 
klienta apod.) 

• Komunikace s uživateli i ostatními institucemi, za účelem naplňování jejich potřeb 
• Administrativní úkony spojené s výkonem práce 

 
Místo výkonu práce je Vyšší Brod, vč. jeho přilehlých částí, město Rožmberk nad Vltavou, vč. jeho přilehlých částí a obec Malšín, vč. jeho 
přilehlých částí.  
 
Předpokládaný nástup je od 1.4.2025 nebo dle dohody. Jedná se o plný pracovní úvazek na dobu neurčitou s tří měsíční zkušební dobou. 
 

2. Platová třída 
Zařazení do platové třídy bude provedeno dle Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. 
 

3. Předpoklady 
• Vzdělání: střední odborné vzdělání zakončené výučním listem či maturitou 
• Kvalifikační kurz Pracovník v sociálních službách (kurz je výhodou, nikoliv podmínkou – možno dodělat do 18 měsíců od nástupu) dle 

zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění, nebo ukončené odborné vzdělání v oborech dle přílohy č. 4 vyhlášky č. 
505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 

• Zkušenosti s péčí o seniory či osoby se zdravotním postižením výhodou 
• Empatie, komunikační dovednosti, pozitivní myšlení, schopnost týmové spolupráce 
• Aktivní a samostatný přístup k práci  

o Pracovitost a pozitivní vztah k seniorům a osobám se zdravotním postižením 
o Schopnost samostatně zvládat problémové situace, vysoká odolnost vůči zátěži, výrazný smysl pro zodpovědnost 
o Schopnost sebereflexe a práce na svém profesním a lidském rozvoji 
o Schopnost jednání s lidmi v konfliktních situacích  

• Uživatelská znalost práce na PC, schopnost vykonávat jednoduché administrativní úkony 
• Řidičské oprávnění skupiny „B“ – aktivní řidič podmínkou 

 
4. Uchazeč podá písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti: 
• jméno, příjmení a titul uchazeče, 
• datum a místo narození uchazeče, 
• státní příslušnost uchazeče, 
• místo trvalého pobytu uchazeče (z důvodu kontaktu uveďte tel. číslo nebo e-mail), 
• číslo občanského průkazu nebo číslo k povolení pobytu, jde-li o cizího státního občana, 
• datum a podpis uchazeče. 

 
5. Přílohy k přihlášce 
• životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech, 
• výpis z evidence Rejstříku trestů, ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný 

domovským státem, pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením, 
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
• písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely výběrového řízení v souladu s čl. 4 odst. 11 GDPR. 

 
6. Lhůta, způsob a místo doručení přihlášky 
Uchazeč podá písemnou přihlášku s požadovanými přílohami na adresu Město Vyšší Brod, Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, případně na podatelnu 
Městského úřadu Vyšší Brod nejpozději do 

 

dne 14. 3. 2025 do 10:00 hod. 
 

Přední stranu obálky označte slovy: „VŘ – Pečovatel/ka " NEOTEVÍRAT. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 
 
Ve Vyšším Brodě dne 12. 2. 2025 
 

Ing. Martin Telecký, Ph.D., tajemník MěÚ Vyšší Brod 


		2025-02-12T11:49:11+0100
	Ing. Martin Telecký, Ph.D.




